
第１４４２例会 ２０１５年５月１２日(火)(曇)

移動例会

古河東ＲＣと合同例会

於 ホテル山水

点鐘 １２：３０

＝＝行程＝＝

８：００ 秦野商工会議所 出発

１０：３０ 渡良瀬遊水地(北エントランス)、古河東Ｒ

Ｃと合流 役場→延命院→屋敷跡→例会

場へ

１２：３０ 点鐘 合同例会

１４：００ 予科練 平和記念館見学→雄翔園、雄翔館

１７：００ 記念館出発(帰路)

１８：４５ 秦野商工会議所

＝＝例会＝＝

点 鐘 海老沼 堯古河東ＲＣ会長

司 会 高橋 采古河東ＲＣ幹事

合 唱 ｢我等の生業｣(鈴木 操古河東ＲＣ)

○ 古谷スミ子会長挨拶

会員数 44名
メ
ー
ク
ア
ッ
プ

[ [事前] 仲野さん 前君

北村(俊)君(秦野) 瀬

戸君(クラブ奉仕委員

会)

本
日
の
プ
ロ
グ
ラ
ム

５月２１日

○ 卓話 地区委員

(地区活動報告)

次
週
の
プ
ロ
グ
ラ
ム

５月２８日

○ 卓話 古谷義幸秦

野市長

出席数 14名

出席率 34.88％

前々回

の修正

休会

例会場 秦野市平沢 2550-1 秦野商工会議所内 TEL(0463)81-1355

事務所 秦野市平沢 2550-1 秦野商工会議所内 TEL(0463)81-1355

例会日 毎週木曜日 12 時 30 分～13 時 30 分

会 長 古谷スミ子 幹 事 諸星道治 会報委員長 鈴木和夫

22014 年～2015 年度国際ロータリー会長
ゲイリーＣ.Ｋ.ホアン

LIGHT UP ROTARY

ロータリーに輝きを



古河東ＲＣの皆様、こんにちは。神奈川県の丹沢の麓、

秦野より久しぶりに古河に参りました。こちらの例会場「ホ

テル山水」にお邪魔するのは何回目かですが、メンバーが

変わったり、風景が変わったりして、とても新鮮に感じま

す。

今日、こちらに伺った第一の目的は皆様と親交を深める

事。二つ目、渡良瀬遊水地を見学したいと思った事。三つ

目、帰りに予科練記念館で平和の尊さをもう一度考えたい、

私共も戦争の事をしっかり受け止めている人が少なくなり

ました。戦後７０年を迎えて再度戦争について考えてみた

いと思いました。四つ目は古河東の皆さまに秦野と言う場

所を改めて知って頂きたいと思った事。ハダノ(ＨＡＤＡＮ

Ｏ)です。皆様にお持ちいたしました“和紅茶”、秦野で作

られた紅茶です。是非味わって頂きたいと思います。もう

一つ“八重桜の塩漬け“です。この八重桜は日本で７０％

が秦野産です。女性の方にお持ちいたしました。レシピを

同封いたしました。

１２名で参りました。今日はどうぞ宜しくお願い致しま

す。

○ 海老沼 堯古河東ＲＣ会長挨拶

秦野名水ＲＣの皆様、ようこそいらっしゃいました。ま

た、お土産を頂戴いたしまして感謝申し上げます。

古谷会長より秦野についてお聞きしましたが、古河はあ

まりお伝えする物がありません。が、とても良い所です。

渡良瀬湧水を見学して頂きました。ここを守って行こう

と下敷を９０００枚作成。市内の小、中学校に配布。今回

はパンフレットを作成し、５／２４に贈呈式を行う予定で

す。午後も見学が予定されているようですが、ゆっくりお

過ごしください。

◎スマイル報告

秦野名水ＲＣより過分なスマイルを頂戴いたしました。

※食事中に現況報告

１、海老沼 堯古河東ＲＣ会長より

２、古谷スミ子会長より

◆渡良瀬遊水地を散策

◆予科練平和記念館を見学


